Pag. 1

Pag. 1

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Declaro para os devidos fins de direito que a entidade APAPE DO NORTE E NOROESTE - RJ, inscrita no CNPJ nº

03.503.104.0001/07, encontra-se REGULAR perante o Governo do Estado, de acordo com as situações dos documentos

abaixo apresentados:

Documento Jurídico Situação Validade
RegularAlvará de Licença para Estabelecimento e Funcionamento

Regular da Entidade

Regular 12/06/22Ata de assembleia que elegeu o corpo dirigente da entidade
atualizada

RegularProva de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou
municipal

Regular 12/06/22Representante Sistema - Comprovante de vínculo com entidade
proponente

RegularEstatuto Social de constituição

Documento Fiscal Situação Validade
RegularInscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ

Regular 12/06/22Representante Legal - CPF

Regular 12/06/22Representante Legal - RG

Regular 12/06/22Representante Sistema - CPF

Regular 12/06/22Representante Sistema - RG

Regular 13/03/22Certidão de Débitos relativos à Tributos Federais e a Dívida
Ativa da União - CND PGFN/SRF

Regular 21/02/22Certidão de Regularidade Fiscal Estadual - Secretaria de
Estado de Fazenda.

Regular 13/02/22Certidão de Regularidade de Débitos em Dívida Ativa - PGE RJ

Regular 16/01/22Certidão de Regularidade do FGTS - CRF

Regular 04/04/22Declaração de Regularidade de Prestação de Contas - SiafeRio

Regular 19/01/22Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal quanto ao
ISS

Econômico - Financeiro Situação Validade
Regular 12/03/22Certidão de Regularidade de Débitos Trabalhistas emitida

pelo Tribunal Superior do Trabalho - TST

Regular 18/01/22Certidão negativa de execução patrimonial expedida pelos
cartórios de distribuidores cíveis (Modelo Civil)

Outros Documentos Situação Validade
Regular 12/06/22Representante Legal - Comprovante de residência

Regular 12/06/22Representante Sistema - Comprovante de residência

RegularEstatuto Social de constituição - 2ª Parte

RegularEstatuto Social de constituição - 3ª Parte

h.15:37:1311/01/22Relatório Impresso em 1Pag.

RegularEstatuto Social de constituição - 4ª Parte

RegularEstatuto Social de constituição - 5ª Parte

Regular 12/06/22Relação nominal atualizada dos dirigentes com endereço,
telefone, e-mail, RG (nro e órgão) e CPF

Regular 12/06/22 Comprovante de que a entidade funciona no endereço
declarado (conta de consumo)

Rio de Janeiro, em : __/__/_____

Emitido em 11/01/2022 às 15:37h pela Coordenação de Convênios

Atenção: O rol de documentos pode variar de acordo com a análise dos documentos obrigatórios.

h.15:37:1311/01/22Relatório Impresso em 2Pag.